
i"..:::'1 ROE núm. 124 Martes 24 mayo 1988 15855

2. De conformidad con la base 4.2 de esta convocatoria, los
aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días, contados a
partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado» para poder subsanar, en su caso, el defecto que haya
motivado su exclusión.

Tercere.-La inclusión de los aspirantes en la lista de admitidos no
supone, en ningún caso, el reconocimiento por parte de la Administra
ción de Que aquéllos reúnen los requisitos exigidos para el nombra
miento como funcionarios de carrera, que deberán acreditarse según lo
establecido en la base 8.1 de la convocatoria.

Cuarto.-Se convoca a todos los aspirantes para la celebración del
primer ejercicio el día l1 de junio de 1988, en la Facultad de Ciencias
Biológicas de la Universidad Complutense, Ciudad Universitaria,
Madrid, a las diez horas.

Los opositores deberán presentar el documento nacional de identi
dad.

Madrid, 17 de mayo de 1988.-El Subsecretario, Emilio Pérez
Touriño.

limos. Sres. Director general de Servicios del Ministerio de Transportes,
Turismo y Comunicaciones, Director general de la Función Pública
y Presidente del Tribunal.

MOlivos de la exclusión

ANEXO

ONIApellidos y nombre

RESOLUCION de 17 de mayo de 1988, de la Subsecreta·
n'a, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos
y excluidos y se convoca a todos los aspirantes para la
realización del primer ejercicio de las pruebas selectivas
para ingreso en el Cuerpo de Observadores de Meteorologfa.

_ P.rimero.-Apr?bar.!a lista de aspirantes admitidos que se hará
publica en la Dlrecclon General de la Función Pública Centro de
Información Administrativa del Ministerio para las Administraciones
Púb~icas, en .los Gobiernos Civiles y en la Dirección General del

.": Instituto NaCIOnal de Meteorología.
,'.-;>; Segundo.-1. Aproba.r ~a lista de excluidos en las citadas pruebas
"-,,'o que figura como anexo UDlCO a esta Resolución, con expresión de las

causas de la no admisión.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 19.2 del Real Decreto
'-¡,~,; 2223/1984, de 19 de diciembre, y en la base 4.1 de la Resolución de la
::....•'_.~.. Secre

1988
ta(nB'a die ,EstaOdfiO P

al
ara

d
1a
1

AEdrndinistdraclio2'n9 PUblica de 24 de marzo de
« o etlO CI e sta o» e ) por la que se convocan

"J pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Observadores de
~): Meteorología,

Esta Subsecretaría, por delegación del Secretario de Estado para la
Administración Pública, ha resuelto:

',.',!

';~.
Alonso Jara, Daniel

".' Cabrera Cabrera, Andrés .
f

Esteban Fernández, Isabel
García de la Fuente, Javier.
Garea Traba, Pedro

González Torres, Carlos
González Vivó, Josefa

Jimeno Pérez, Enrique

Martín Masa, María Luisa .

Mateos Moreno, Angeles

Peña Castellot, Francisco Javier
Peña Morera, Ramón Angel
Peris Martínez, Vicente Agustín
Rodriguez Robles, José Ramiro
Santos las Reras, Alejandro
Silos Banderas, María Isabel

Silva Estévez, Beatriz
Torres Plaza, Francisco

24.335.229
42.610.621

50.066.942
11.723.423
33.269.233

32.749.775
22.965.541

50.805.437

5.232.383

812.349

7.215.989
42.882.208
22.537.913
74.816.554
14.601.839
9.183.899

75.873.252
5.100.686

Solicitud fuera de plazo,
No haber adjuntado a la solicitud fotocopia del documento nacional de

identidad.
Solicitud fuera de plazo.
Solicitud fuera de plazo.
No haber adjuntado a la solicitud fotocopia del documento nacional de

identidad.
Solicitud duplicada.
No haber adjuntado a la solicitud fotocopia del documento nacional de

identidad.
No haber adjuntado a la solicitud fotocopia del documento nacional de

identidad.
No haber adjuntado a la solicitud fotocopia del documento nacional de

identidad.
No haber adjuntado a la solicitud fotocopia del documento nacional de

identidad.
Solicitud fuera de plazo.
Solicitud fuera de plazo.
Solicitud fuera de plazo.
Solicitud fuera de plazo.
Solicitud fuera de plazo.
Solicitud fuera de plazo y no haber adjuntado a la instancia fotocopia del

documento nacional de identidad.
Solicitud fuera de plazo.
No haber adjuntado a la solicitud fotocopia del documento nacional de

identidad.

!~:'~
C.
'o".- ,
o .• 12774 RESOLUC10N de 17 de mavo de 1988, de la Subdirección

General de Gestión Administrativa Aeropuertos Nacionales.
por la que sepublicanfechas de exámenes correspondientes
a la Oferta de Empleo Público 1987.

Como continuación a la Resolución de 11 de noviembre de 1987
«<Boletín Oficial del Estado» del 20), por la que se convocaban pruebas
para cubrir 452 plazas correspondientes a la Oferta de Empleo Público
de 1987 del Organismo Autónomo Aeropuertos Nacionales (publicada
en «Boletin Oficial del Estado)) de 31 de diciembre de 1987), esta
Subdirección General resuelve hacer pública la fecha de los exámenes
correspondientes a las plazas que a continuación se indican, que se
celebrarán como, asimismo, se I:specifica:

Categoría: Conserje.
Programa: Todas.

Dia: 7 de junio de 1988.
Hora: Diez.

Los lugares de examen figuran expuestos en los tablones de anuncios
de los. Aeropuertos Nacionales Que corresponden a los «Lugares de
examen» señalados en la convocatoria.

Los exámenes a. realizar en el archipiélago canario comenzarán una
hora antes a la indicada.

Madrid, 17 de mayo de 1988.-El Subdirector general, José Salazar
Belmar.

Ilmo. Sr. Director general de Servicios.


